
 
Дума Ачитского городского округа 

Седьмой созыв 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20 марта 2024 года № 4/17 

пгт. Ачит 

О награждении Благодарственным письмом  

Думы Ачитского городского округа 

Рассмотрев ходатайства муниципального унитарного предприятия жилищно-

коммунального хозяйства Ачитского городского округа, Управления культуры 

администрации Ачитского городского округа, муниципального казённого 

учреждения культуры Ачитского городского округа «Ачитский районный Дом 

культуры» и муниципального казенного дошкольного образовательного 

учреждения Ачитского городского округа «Ачитский детский сад «Улыбка» о 

награждении Благодарственным письмом Думы Ачитского городского округа, в 

соответствии с Решением Думы Ачитского городского округа  

от 16 октября 2013 года № 10/65 «Об утверждении Положения о Благодарственном 

письме Думы Ачитского городского округа», Дума Ачитского городского округа 

РЕШИЛА: 

1. Наградить Благодарственным письмом Думы Ачитского городского 

округа: 

1) за многолетний добросовестный труд и большой личный вклад в развитие 

отрасли жилищно-коммунального хозяйства Ачитского района: 

- Меньшикова Андрея Владимировича, машиниста насосных установок  

2 разряда муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального 

хозяйства Ачитского городского округа; 

- Русина Николая Николаевича, слесаря КИПиА 5 разряда муниципального 

унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Ачитского 

городского округа; 

2) за значительный личный вклад в развитие библиотечного дела Ачитского 

городского округа и в связи с профессиональным праздником «Днём работника 

культуры»: 

- Якимову Елену Николаевну, директора муниципального казённого 

учреждения культуры Ачитского городского округа «Ачитская централизованная 



2 

библиотечная система»; 

3) за многолетний добросовестный труд по приобщению жителей Ачитского 

района к культурным ценностям, значительный личный вклад в сохранение 

традиций и развитие культуры Ачитского городского округа: 

- Азанову Екатерину Юрьевну, заведующую Корзуновским сельским клубом 

- филиалом муниципального казённого учреждения культуры Ачитского 

городского округа «Ачитский районный Дом культуры»; 

4) за достижение высоких результатов в воспитании детей дошкольного 

возраста: 

- Воеводину Надежду Николаевну, воспитателя муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения Ачитского городского округа 

«Ачитский детский сад «Улыбка» - «Уфимский детский сад «Малышок»; 

- Чухареву Ирину Михайловну, воспитателя муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения Ачитского городского округа 

«Ачитский детский сад «Улыбка» - «Уфимский детский сад «Малышок». 

2. Аппарату Думы Ачитского городского округа оформить документы для 

награждения. 

3. Настоящее Решение разместить на официальном сайте Думы Ачитского 

городского округа по адресу: http://дума-ачит.рф в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по нормативно-правовым вопросам и связям с общественностью  

(С.Н. Никифоров). 

 

 

 

Председатель Думы  

Ачитского городского округа                                                                А.В. Торопов 


